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اصلاح خط انتقال آب گناباد نيازمند ۳۷ ميليارد اعتبار
صفری/ مدیــر امــور آب و فاضلاب گنابــاد گفت: 
عملیات اصلاح خــط انتقال آب این شهرســتان، 
نیازمنــد ۳۷۰ میلیــارد ریال اعتبار اســت. مجید 
اکرادی افزود: هم‎اکنون خط انتقال آب گناباد به 
طول ۱۲۰ کیلومتر فرســوده اســت، به طوری که 
در طول روز و ماه، شــاهد بروز حوادث و اتفاق‎های 
زیادی هســتیم. وی با اشــاره به مشــکلات متعدد 

و هدررفــت آب ناشــی از اتفاق‎هــا در خــط انتقال 
آب، خواســتار توجه بیشتر مســئولان برای تامین 
اعتبار بازســازی این خط انتقال شــد. مدیــر امور 
آب و فاضلاب گناباد با بیان این‎که این شهرستان  
بیشترین میزان تنش آبی را در بین شهرستان‌های 
خراســان رضوی دارد، تصریح کرد: برای کاهش 
مشکل تامین آب در شهر گناباد، دو چاه بحران حفر 

شده ولی به آب نرسیده و سومین چاه هم دردست 
حفاری اســت. وی اظهار کرد: با مدیریت فشار آب 
ســعی می کنیم مردم با قطعی آب روبه‎رو نشوند. 
اکرادی با اشاره به کاهش منابع آبی در گناباد گفت: 
برخی از چاه‌های آب در این شهرســتان که ســال 
گذشــته ۴۸ لیتر بر ثانیه آب داشــتند، ‎اکنون تنها 
سه لیتر بر ثانیه آب دارند. مدیر امور آب و فاضلاب 

گناباد افزود: شهر بیدخت از توابع گناباد هم‎اکنون 
با تنش آبی مواجه اســت و با تنظیم فشار آب و حفر 
چاه در حال مدیریت آن هســتیم. وی افزود: برای 
رفع مشکل آب شهر روشناوند از توابع بخش مرکزی 
گناباد هم ســه حلقه چــاه اجــاره و وارد مدار شــد؛ 
ولی مشــکل اصلی در این شــهر وجود تعــداد زیاد 

دامداری‎هاست .  

شهرداری اعلام کرد: 

پراید همچنان  آلاینده ترین 
خودروی مشهد

رئیــس اداره محیــط زیســت، ســامت و 
ایمنی شــهرداری مشــهد از شناســایی و 
صدور اخطار بــرای مالکان حدود ۲۲۰۰ 
خودروی دودزا و آلاینده طی سه ماه نخست 
امســال خبر داد و گفت: بین خودروهای 
آلاینده شناســایی شــده، پرایــد همچنان 
آلاینــده تریــن خــودروی مشــهد اســت و 
خودروهای پیکان وانت و پــی کی در رتبه 

های بعدی قرار دارند.
 به گزارش روابط عمومی معاونت محیط 
زیســت و خدمــات شــهری شــهرداری 
مشــهد، محمــد پذیــرا اظهــار کــرد: هم 
اکنون شــش گــروه خودرویی »ســمام« 
با همــکاری شــهرداری مشــهد و پلیس 
راهــور، بــا انجــام گشــت هــای مختلف 
در شــهر، کار شناســایی و اعمــال قانون 
خودروهــای دودزا و آلاینــده را بر عهده 

دارند.
 وی ادامــه داد: بررســی آمارهــا نشــان 
می دهد که در ســه ماه نخســت امســال 
و  آلاینــده  خــودروی   ۲۲۰۰ حــدود 
دودزا توســط گشــت ها شناســایی شده 
و اخطارهای لازم برای رفــع نقص آن‌ها 
برای مالکانشان ارسال شده است. پذیرا 
تصریح کــرد: براســاس قانــون، مالکان 
خودروهــای دودزا پس از صــدور اولین 
اخطار به مدت ۱۵ روز مهلت دارند برای 
رفــع نقص خــودروی خود اقــدام کنند و 
در صورت اقدام نکردن بــرای آن در این 
بــازه زمانــی، اخطاریــه دوم بــرای آن‌ها 
صادر می‌شــود و اگــر پس از گذشــت ۷ 
روز از اخطاریــه دوم نیز بــرای رفع نقص 
خودروی خــود اقــدام نکنند بــه مراجع 

قضایی معرفی خواهند شد.

ســال ۸۵ بود که دولت نهــم موضوع دوبانده شــدن 
جاده شادمهر به کاشمر را که به دلیل تلفات بسیار به 
جاده مرگ شهرت یافته است، به تصویب رساند؛ اما 
تا به امروز که ۱۷ سال می‌گذرد به‎جز عملیات قطعه 
اول تا مقابل پمپ بنزین کیلومتر ۱۶ که آن هم توسط 
شهرداری انجام شد، حتی یک کیلومتر دیگر آن نیز 
به بهره‌‎برداری نرســیده اســت.  در طول این سال‌ها 
نمایندگان مجلس و دیگر مســئولان مربوط  تنها در 
مقاطع زمانی وعده‌هایی دادنــد که هیچ یک از آن‌ها 
محقق نشده است. خرداد  پارســال بود که استاندار 
با حضور در منطقه کاشــمر و بازدید از محور شادمهر 
به کاشــمر اعلام کرد، بر اســاس برنامه زمان‎بندی و 
متمرکزکردن منابع قطعه دوم و ســوم ایــن پروژه در 
شهریورماه امســال تکمیل خواهد شد. او همچنین 
اظهار امیدواری کرد تمامی١١٠ کیلومتر سه‎راهی 
شادمهر تا انابد تا پایان سال ١۴٠٣ تکمیل شود و به 
بهره‌برداری برسد. البته این موضوعات تنها مختص 
محور کاشمر به شادمهر نیست و مردم از محقق نشدن 
وعده‌هــای مســئولان دربــاره وضعیت اســفبار بقیه 

محورهای منطقه ترشیز هم رنج می‌برند.

مرگ در جاده های منطقه ترشیز	•
جاده‌های غیراستاندارد و غیراصولی منطقه ترشیز، 
دلیل وقوع بسیاری از تصادفات در سال‌های گذشته 
بوده اســت و گویی مرگ، بی‌سرپرســتی و معلولیت 
واژه‌هایی عجین شــده با جاده‌های منطقه هستند. 
در همین زمینه نماینده مردم منطقه ترشیز)کاشمر، 
بردسکن، خلیل‌آباد و کوهسرخ( در مجلس شورای 
اسلامی، به ایسنا گفت: هرچند وعده استاندار درباره 
جاده کاشمر به شادمهر قابلیت تحقق تا هفته دولت 
امســال را ندارد، ولی تلاش می‌شــود تا شــهریورماه 
امســال نیز ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر از جاده تکمیل شود. 
حجت‌الاسلام جواد نیک‌‎بین که وعده دوبانده شدن 
تمامی محور سه‎راهی شادمهر به کاشمر به طول ۵۷ 
کیلومتر را تا پایان ســال ۱۴۰۳ داد، افــزود: یکی از 
پروژه‌های مهم منطقه جاده شادمهر به انابد است که 

حدود ۲۰ سال از مطالعات آن می‌گذرد.

وی بیان کرد: هرچند تا سه ســال گذشته ۷۰ تا ۸۰ 
درصد قطعه اول انجام شــد و رمپ‌ها، نور، گاردریل، 
خط‌‎کشی، شــانه خاکی و دوربرگردان‌های آن باقی 
مانده بود و پیشرفت قطعه دوم ۳ درصد و قطعه سوم 
صفر بود؛ اما در این مدت، قطعه اول این جاده به طول 
۱۵ کیلومتر به اتمام رسید و قطعه دوم با پیشرفت ۴۰ 
درصدی و قطعه سوم با پیشرفت ۱۸ درصدی توسط 
دو پیمانکار در حال انجام است. نماینده مردم کاشمر 
در مجلس شورای اســامی با بیان این که مهم‎ترین 
کاری که در حوزه راه‌های منطقه باید انجام می‌شد، 
ایجاد دسترســی به کریدور و شریان‌های اصلی بود، 
اظهار کرد: طی این سه ســال اقدامات خوبی انجام 
شــد؛ به طوری که در ســفر ریاســت جمهوری اعتبار 
این جاده از ۲۸ میلیارد تومان به حدود ۴۰۰ میلیارد 
تومــان افزایش یافــت. نیک‎بین با اشــاره بــه این که 
اعتبارهای اختصاص یافته طی ســه ســال پرداخت 
می‌شــود، بیان کرد: در خراســان رضوی فقط جاده 
شــادمهر به کاشــمر و خواف به تربت‌ حیدریه دارای 
اعتبار ملی است. وی با اشاره به این که ابنیه فنی قطعه 
دوم و بخشی از ابنیه قطعه ســوم تکمیل شده است، 
افزود: قول داده شده همزمان با هفته دولت امسال 
بیش از ۱۰ تا ۱۵ کیلومتر قطعه جدید افتتاح شــود. 
نیک‎بین در ادامه با انتقــاد از این کــه دوبانده کردن 
جاده خلیل‌آباد به بردسکن، یکی از پروژه‌هایی بوده 
که اشــتباه پیگیری و طرح ‌ریزی شده اســت، افزود: 
چون این جاده بدون طرح اجرایی شده و اجرای آن با 
فاصله از جاده قدیم انجام شده، به تأمین حریم جاده 
نیاز دارد که دولت توان خریداری زمین‌ها و باغ‌های 

مسیر را ندارد.
نماینده مردم کاشــمر در مجلس شــورای اســامی 
گفت: با پیگیری‌های انجام شــده طی کمتــر از یک 
سال ماده ۲۳ آن دریافت شــد و با حضور معاون وزیر 
راه در منطقه و کســب موافقت او، این قطعه در قالب 
جاده شادمهر به انابد گنجانده شد و هم‌اکنون در حال 

ادامه کار هستند.
وی بیان کرد: اگرچه در جاده خلیل‌آباد به بردسکن 
هر هفته یک کشته داریم، اما سال‌هاست باند دوم این 

محور اجرا نشده، چون برنامه مطالعاتی نداشته است.

عمق فاجعه در محور بردسکن به سبزوار 	•
نیک‌بین همچنین درباره وضعیت محور بردسکن به 
ســبزوار گفت: اگر با یک کامیون خالی از بردســکن 
به ســمت ســبزوار برویــم، فاجعــه را درک می‌کنیم؛  
این که می‌گوینــد ۵۰ درصد روکش آســفالت انجام 
شــده، شــاید مقصود ۵ درصد اســت. وی بیان کرد: 
جاده سبزوار به بردسکن به جاده مرگ شهرت یافته و 
وضعیت بسیار اسفباری دارد. امیدوارم وعده مدیرکل 
راه و شهرسازی مبنی بر این که تا دو ماه آینده روکش 
آســفالت این محور به اتمام خواهد رسید، به واقعیت 
بپیوندد.نماینــده مــردم منطقــه ترشــیز در مجلس 
شورای اسلامی وضعیت روکش آسفالت بسیاری از 
روستاهای منطقه را اســفبار توصیف کرد و گفت: با 
وجود این که برخی زیرسازی‌ها درحال تخریب است 
ولی آسفالت نمی‌کنند. وی در ادامه بیان کرد: هرچند 
بر اساس قول مسئولان کشوری برای محور روستایی 
کوهسرخ اعتبار گذاشته شده اســت ولی مسئولان 
استانی حتی حاضر به پیگیری برای جذب اعتبارات 
نیستند. نیک‌‎بین افزود: به رغم این‎که مدیرکل راه و 
شهرسازی و معاون وزیر راه برای آسفالت محور »بند 
قرا« به »ســنگ پیر« که دو شهرســتان کوهسرخ را به 
بردســکن متصل می‌کند، قول داده‌انــد ولی حاضر 
نیســتند وعده‌های خود را عملیاتی کننــد.وی بیان 
کرد: چگونه می‌شود راه و شهرسازی برای یک جاده ۷ 
کیلومتری در گناباد که نه تنها هیچ روستایی در مسیر 
آن نیست،  بلکه در اعتباراتش هم نبوده، فقط به دلیل 
وجود یک کارخانــه از تهران پیگیر جــذب اعتبارات 
لازم برای آسفالت  ‌شود، ولی حاضر نیست مسیر دو 
روســتا را که به اتصال دو شهرســتان منجر می‌شود، 

آسفالت کند.

خطرآمیزبودن جاده های ترشیز	•
در همیــن باره مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی در صحبتی که یازدهــم خردادماه با نماینده 
مردم کاشــمر در مجلس شورای اســامی در برنامه 

صحن علنی شــبکه خراســان رضوی داشت، گفت: 
به زودی بخش‌های آســیب‌زای محور را به خصوص 
بردســکن به ســبزوار، به طــور کامل رفــع می‌کنیم. 
جعفر شــهامت با بیان این که ما بــه وضعیت محورها 
اشــراف کامل داریــم و ترمیم بخش‌هایی که آســیب 
شــدید دارند، در حال انجام است، افزود: متناسب با 
اعتباراتی که ابلاغ شــود انجام وظیفه می‌کنیم. وی 
درباره وضعیت جاده بردســکن به ســبزوار که در آن 
شاهد  تلفات بسیاری هستیم، گفت: سطح آسیب‌ها 
در محورها زیاد است؛ تا امروز بیش از ۵۰ درصد محور 
از حوزه سبزوار ترمیم شــده و بقیه مسیر طی سه‎ماه 
آینده انجام می‌شود. شهامت درباره وضعیت راه‌های 
روستایی با بیان این که ۱۷ روستای منطقه ترشیز فاقد 
آسفالت است که در این زمینه به حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است، افزود: راه روستایی کوهسرخ 
96.4 درصد، خلیل‌آباد ۱۰۰ درصد، کاشمر 92.3 
و بردسکن ۸۰ درصد از نعمت آسفالت برخوردارند. 
مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان رضــوی افزود: 
هرچند محور بند قرا به سنگ پیر در مسیر کوهسرخ 
به بردسکن شــامل محور روستایی نیســت، ولی اگر 
اعتباری ابلاغ شود آسفالت آن را انجام می‌دهیم. وی 
با بیان این که بر اساس قانون، روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار آسفالت می‌شوند ولی این روستا جمعیت ۲۰ 
خانوار را ندارد، اما اگر اعتبار باشــد انجام می‌دهیم، 
تأکید کرد: تــا  وقتی که اعتبارات تخصیص نداشــته 
باشد، نمی‌توان زمانی را برای آسفالت مشخص کرد. 
با این که حجم تردد در محورهای منطقه ترشیز به اوج 
خود رسیده و در سال‌های اخیر تصادفات زیادی در 
این محورهــا رخ داده اســت ولی مســئولان مربوط، 
نبود اعتبار را دلیــل اصلی اصلاح نشــدن این محور 
می‌دانند.درخواست مردم منطقه از مسئولان اداره 
راه و شهرسازی خراسان رضوی این است که به جای 
وعده دادن و بازدیدهای نمایشــی از ایــن پروژه‌های 
ناقص، عزم خــود را برای به ســرانجام رســاندن این 
جاده‌های پرخطــر و تکمیل طرح دوبانده ســازی آن 
جزم   و مشکل دیرینه مردم این منطقه را یک بار برای 

همیشه رفع کنند.

 در جلسه شورای شهر
 انجام شد

 تصویب
 جزئیات طرح 
خدمات‌دهی 

 رایگان
 اتوبوسرانی مشهد

 معاون دانشگاه فنی و حرفه‌ای 
در سبزوار مطرح کرد:

مهارتی شدن 30 درصد 
 آموزش های دانشگاه ها 

در دستور کار
 معاون فرهنگی و دانشــجویی دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای گفت: یکی از رویکردهای 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، توسعه 
آموزش‌های مهارتی است و در این زمینه 
مهارتی شــدن ۳۰ درصد آموزش عالی 
مورد توجه و تاکید است.به گزارش ایرنا، 
محمدرضا جلیلی روز دوشــنبه در آیین 
گشــایش ســالن همایش شــهید مجید 
اردکانی آموزشگاه فنی امام خمینی)ره( 
ســبزوار افزود: توجه به دانشــگاه فنی و 
حرفــه‎ای باید یکــی از اولویت‎های نظام 
آموزش عالــی و نظام حکمرانی کشــور 
باشد.وی اظهار کرد: یکی از مسیرهای 
پیشــرفت کشــور توجه به مهارت است، 
در این زمینــه بایــد از حرف بــه گفتمان 
و فرهنگ‎ســازی توســعه آموزش‌هــای 
مهارتــی رســید و این نــگاه را در ســطح 
جامعه نیز گسترش داد.معاون فرهنگی 
و دانشــجویی دانشــگاه فنی و حرفه‌ای 
گفت: دانشــگاه فنــی و حرفــه‎ای از نظر 
خوابگاهی با کمبود ۵۵هزار نفری مواجه 
است که به منظور توسعه سرانه فضاهای 
آموزشــی، خوابگاهی و تجهیــزات، باید 
نهضــت خوابگاه‎ســازی شــکل بگیرد. 
جلیلی افــزود: بایــد ســازوکاری فراهم 
شود تا فرهنگ سوق دادن دانش آموزان 
به رشته های مهارتی، که حلقه گمشده 
صنعــت و نیــروی کار اســت، در جامعــه 
تقویت شود؛ چراکه آموزش‌ دانشجویان 
دانشــگاه‌های فنی و حرفــه‌ای مهارتی 
است و عمده آن‎ها پس از پایان تحصیلات 

جذب بازار کار می‌شوند.

ماجراجویی میثاقیان 
در 70 سالگی

 پراید همچنان
 آلاینده ترین خودروی 

مشهد

شهرداری اعلام کرد:

 صفحه1


